

Rosborg Møbler A/S

Astrupvej 1, Ødum, 8370 Hadsten

CVR-nr. 21 86 60 08

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2017.

Niels Hultmann Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rosborg Møbler A/S Astrupvej 1 Ødum 8370 Hadsten
	Telefon: 86989322
	CVR-nr.: 21 86 60 08
	Hjemsted: Ødum
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Anders Götzsche, Formand Rasmus Christensen Niels Hultmann Pedersen
Direktion	Rasmus Christensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Modervirksomhed	Niels Hultmann Holding ApS
Associeret virksomhed	RosborgShop ApS, Hadsten

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive møbelforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.654.322 kr. mod 2.027.120 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 436.339 kr. mod 136.324 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	2.654.322	2.027.120
1 Personaleomkostninger	-1.785.899	-1.495.349
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-118.947	-110.878
Driftsresultat	749.476	420.893
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	31.634	0
Andre finansielle indtægter	2.140	546
Øvrige finansielle omkostninger	-231.639	-243.763
Resultat før skat	551.611	177.676
Skat af årets resultat	-115.272	-41.352
Årets resultat	436.339	136.324
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	31.634	0
Udbytte for regnskabsåret	300.000	50.000
Overføres til overført resultat	104.705	86.324
Disponeret i alt	436.339	136.324

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.400.833	5.495.725
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	77.016	31.071
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.477.849</u>	<u>5.526.796</u>
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	81.634	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>81.634</u>	<u>50.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.559.483</u>	<u>5.576.796</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.881.182	4.161.907
Varebeholdninger i alt	<u>4.881.182</u>	<u>4.161.907</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	339.472	352.772
Andre tilgodehavender	1.700	1.700
Periodeafgrænsningsposter	108.049	40.651
Tilgodehavender i alt	<u>449.221</u>	<u>395.123</u>
Likvide beholdninger	36.131	20.444
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.366.534</u>	<u>4.577.474</u>
Aktiver i alt	<u>10.926.017</u>	<u>10.154.270</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	31.634	0
5 Overført resultat	2.602.401	2.497.696
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	50.000
Egenkapital i alt	<u>3.434.035</u>	<u>3.047.696</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	488.539	495.873
Hensatte forpligtelser i alt	<u>488.539</u>	<u>495.873</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.001.398	3.160.701
Gæld til pengeinstitutter	719.532	754.658
Deposita	33.000	33.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.753.930</u>	<u>3.948.359</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	233.000	223.600
Gæld til pengeinstitutter	759.781	556.412
Modtagne forudbetalinger fra kunder	333.264	173.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.505.789	1.278.407
Gæld til tilknyttede virksomheder	30.668	0
Selskabsskat	122.606	216.011
Anden gæld	264.405	214.136
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.249.513</u>	<u>2.662.342</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.003.443</u>	<u>6.610.701</u>
Passiver i alt	<u>10.926.017</u>	<u>10.154.270</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.621.204	1.335.185
Pensioner	101.568	123.264
Andre omkostninger til social sikring	28.204	20.365
Personaleomkostninger i øvrigt	34.923	16.535
	<u>1.785.899</u>	<u>1.495.349</u>
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
RosborgShop ApS	Hadsten	50 %
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	31.634	0
	<u>31.634</u>	<u>0</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	2.497.696	2.411.372
Årets overførte overskud eller underskud	104.705	86.324
	<u>2.602.401</u>	<u>2.497.696</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2015	50.000	0
Udloddet udbytte	-50.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>50.000</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	161.000	2.354.000	3.162.398	3.315.300
Gæld til pengeinstitutter	72.000	431.500	791.532	823.658
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>33.000</u>	<u>33.000</u>
	<u>233.000</u>	<u>2.785.500</u>	<u>3.986.930</u>	<u>4.171.958</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.162 t.kr., er der givet pant i selskabets ejendom Astrupvej 1, Ødum, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 5.401 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.250 t.kr samt skadesløspantebrev på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen Astrupvej 1. Ødum, 8370 Hadsten. Ejendommen er bogført 5.401 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.288 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.881 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	339 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	77 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Niels Hultmann Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 129 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.